[image: герб1]

ГЛАВА КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2014г.	    № 12-пг 				        г. Кодинск

Об антинаркотической комиссии
Кежемского района Красноярского края
(в редакции постановления Главы Кежемского района
от 01.09.2015 № 2-пг, от 13.10.2015 № 5-пг, от 29.03.2016 № 4-пг,
от 21.02.2018 № 3-пг, от 27.05.2019 № 12-пг, от 22.05.2020 №9-пг, от 26.10.2020 № 26-пг, от 08.10.2024 №37-пг)

Во исполнение Указа Президента РФ от 18.10.2007 N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров", решения антинаркотической комиссии Красноярского края от 30.06.2009, руководствуясь ст. ст. 17,19,20 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать антинаркотическую комиссию Кежемского района Красноярского края.
2. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии Кежемского района Красноярского края согласно приложению 1.
3. Утвердить состав антинаркотической комиссии Кежемского района Красноярского края по должностям согласно приложению 2.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Кежемского района				          	П.Ф. Безматерных

Приложение 1
к Постановлению Главы Кежемского района
от 03.04.2014г. № 12-пг

Положение
об антинаркотической комиссии
Кежемского района Красноярского края

1. Общие положения
1.1. Антинаркотическая комиссия Кежемского района Красноярского края (далее Антинаркотическая комиссия) является органом, обеспечивающим координацию деятельности территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Красноярского края, органов местного самоуправления Кежемского района, общественных объединений и организаций, действующих на территории района средств массовой информации по противодействию распространению наркомании.
1.2. Антинаркотическая комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, указами и распоряжениями Губернатора Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, Уставом Кежемского района, постановлениями и распоряжениями Главы района, антинаркотической комиссии Красноярского края, а также настоящим положением.

2. Основные задачи
2.1. Участие в формировании и реализации на территории Кежемского района государственной политики в области противодействия распространению наркомании.
2.2. Координация деятельности территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, территориальных подразделений органов исполнительной власти Красноярского края, органов местного самоуправления Кежемского района, общественных объединений и организаций, действующих на территории района средств массовой информации по противодействию распространению наркомании.
2.3 Разработка районных целевых программ и межведомственных планов работы, направленных на противодействие распространению наркомании.
2.4 Разработка мер, направленных на противодействие распространению наркомании, а также на повышение эффективности реализации районных целевых программ и межведомственных планов работы в этой области.
2.5 Организация и участие в работе районных, краевых конференций, совещаний, семинаров по проблемам противодействия распространению наркомании.
2.6 Решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Красноярского края о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах, решениями Государственного антинаркотического комитета и антинаркотической комиссии Красноярского края.
2.7 Организация взаимодействия с аппаратом антинаркотической комиссии Красноярского края.

3. Комиссия в целях возложенных на нее задач имеет право.
3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности осуществления совместной деятельности территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Красноярского края, действующих на территории Кежемского района, органов местного самоуправления Кежемского района, общественных объединений и организаций, средств массовой информации в области противодействия распространению наркомании, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений.
3.2. Вносить руководителю соответствующей зональной группы антинаркотической комиссии Красноярского края, председателю антинаркотической комиссии Красноярского края предложения по вопросам, требующим решения Губернатора Красноярского края или Правительства Красноярского края.
3.3. Создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия распространению наркомании.
3.4. Запрашивать и получать в установленном законодательством порядке необходимые материалы и информацию от территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Красноярского края, действующих на территории Кежемского района, органов местного самоуправления Кежемского района, общественных объединений и организаций, средств массовой информации и должностных лиц.
3.5. Привлекать для участия в работе антинаркотической комиссии должностных лиц и специалистов территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Красноярского края, действующих на территории Кежемского района, органов местного самоуправления Кежемского района, учреждений, предприятий, организаций независимо от форм собственности, а также представителей общественных объединений и организаций, средств массовой информации (с их согласия).
3.6. Участвовать в разработке проектов нормативных актов районного Совета депутатов, постановлений Главы района, Администрации района по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.
3.7. Представлять соответствующие отчеты и заключения на рассмотрение районного Совета депутатов и главы района, в аппарат антинаркотической комиссии Красноярского края.
3.8. Систематически организовывать распространение информации по вопросам противодействия распространению наркомании.

4. Порядок деятельности комиссии
4.1.Комиссию возглавляет Глава Кежемского района - председатель комиссии.
4.2. Состав комиссии по должностям утверждается постановлением Главы  Кежемского района.
4.3. Председатель антинаркотической комиссии, а в его отсутствии заместитель председателя осуществляет руководство деятельностью антинаркотической комиссии, дает поручения членам антинаркотической комиссии по вопросам, отнесенным к ее компетенции, ведет заседания антинаркотической комиссии.
4.4. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе. План работы утверждается председателем антинаркотической комиссии.
4.5. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
4.6. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
4.7. Решение комиссии принимается открытым голосованием, простым большинством участвующих в голосовании членов комиссии и оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии. При равенстве числа голосов «за» и «против» решающим является голос председателя. Решение  направляется в аппарат антинаркотической комиссии Красноярского края.
4.8.Общее организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация Кежемского района.

Приложение 2
к Постановлению Главы Кежемского района
от 03.04.2014г. № 12-пг
(в ред. постановления Главы Кежемского района
от 01.09.2015 № 2-пг, от 13.10.2015 № 5-пг,
от 29.03.2016 № 4-пг, от 21.02.2018 № 3-пг, от 22.05.2020 №9-пг, от 26.10.2020 № 26-пг, от 08.10.2024 №0037-пг)

Состав антинаркотической комиссии
 Кежемского района Красноярского края

	Желябин
Олег Викторович
	Глава Кежемского района – председатель антинаркотической комиссии Кежемского района Красноярского края

	Шнайдер
Александр Филиппович
	Заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам – заместитель председателя антинаркотической комиссии

	Наумов
Евгений Николаевич

	Начальник отделения в г. Кодинске УФСБ России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Босенко
Анна Геннадьевна
	Ведущий специалист отдела ЖКХ, ГО, ЧС и ПБ Администрации Кежемского района – секретарь комиссии

	Пестерев
Александр Николаевич
	Главный специалист отдела ЖКХ, ГО, ЧС и ПБ Администрации Кежемского района

Ефимов
Константин Иванович

[bookmark: _GoBack]И.о.начальника ОМВД России по Кежемскому району

Фазульянов
Радик Фаридович

Оперуполномоченный подразделения по контролю за оборотом наркотиков ОМВД России по Кежемскому району

Журавлева
Нина Михайловна

Руководитель МКУ «Управление образования Кежемского района»

	Ломакина
Татьяна Геннадьевна

	начальник Богучанского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Радыгин
Сергей Васильевич
	Главный врач КГБУЗ «Кежемская РБ

Никонова
Клавдия Васильевна

Директор КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания «Кежемский»

Москаленко
Оксана Вячеславовна

Директор МБУ «Молодежный центр Кежемского района»

Тимонина
Татьяна Станиславовна

Директор МКУ «Управление по культуре, спорту, туризму и молодежной политики Кежемского района»

	Черепанова
Елена Евгеньевна
	Врач-нарколог КГБУЗ «Кежемская РБ» (по согласованию)

Кузнецова
Наталья Дмитриевна

Главный специалист – секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию)

Демидова
Ольга Валерьевна

Заместитель директора по воспитательной работе КГБПОУ «Приангарский политехнический техникум»

image1.jpeg